Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, 18.240-047, Angatuba | SP

E-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br Tel.: (15) 3255-9503

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 – PROCESSO Nº 020/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) TANQUES AÉREOS HORIZONTAIS EM AÇO CARBONO A-36, PARA
ARMAZENAMENTO DE COMBUSTÍVEL (DIESEL S10 E GASOLINA COMUM), COM CAPACIDADE DE 7.500
LITROS (CADA), EQUIPADOS COM KITS BOMBA DE ABASTECIMENTO COMPLETA (CONTENTO BOMBA,
MEDIDOR DE 03 DÍGITOS,  PETRÓLEO – ANP E LEGISLAÇÃO AMBIENTAL, A NBR 15461 E FORNECIMENTO
DE TODAS AS LICENÇAS, AUTORIZAÇÕES E DOCUMENTOS NECESSÁRIOS, ASSIM COMO SUA
INSTALAÇÃO E DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E COMPLEMENTOS NECESSÁRIOS PARA O SEU
FUNCIONAMENTO, VISANDO O ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA FROTA
MUNICIPAL E VEÍCULOS LOCADOS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA/SP.

Base Legal: Dispensa de Licitação, inciso II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Empresa: T B - TANQUES E BOMBAS LTDA – CNPJ 11.999.894/0001-91.

Valor Total: R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil e novecentos reais).

Em cumprimento ao inciso VIII do art. 72 da Lei Federal n.º 14.133/2021, o Sr. Prefeito
Municipal, no exercício de suas atribuições legais, após a análise detalhada dos elementos
constantes nos autos e com base no Parecer Jurídico exarado dentro da legislação pertinente,
torna público a RATIFICAÇÃO da dispensa de licitação.

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da referida Lei.

Angatuba/SP, 26 de março de 2025.

NICOLAS BASILE ROCHEL

Prefeito Municipal